
 

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it 

 

Isola di Capo Rizzuto 17/02/2022 
Alle famiglie della classe 1B 

della scuola Secondaria I Grado Madonna degli Angeli 
P.C. ai docenti della classe e al DSGA  

Al RE area bacheche  
Al sito Web 

 
 

DECRETO DI SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA  
– Classe 1B Scuola Secondaria 1 Grado plesso Madonna degli Angeli  –  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la comunicazione giunta in presidenza, circa la positività di due alunni della classe; 

• ACCERTATO che i casi di positività, idonei a determinare le misure sanitarie e didattiche da applicare, 

sono avvenuti con un intervallo massimo di 5 giorni l’uno dall’altro; 

• CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni; 

• CONSIDERATO che la competenza del Dirigente scolastico e del Referente Covid della scuola termina 

con le comunicazioni delle informazioni richieste e previste dalla normativa vigente; 

• CONSIDERATA la tempistica dell’isolamento prevista dalla normativa vigente e in attesa che il personale 

scolastico e gli alunni, a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente risultato, diano comunicazione 

alla scuola della possibilità o meno di essere riammessi in comunità in quanto, per rispetto della privacy, la 

scuola non riceve comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di salute; 

• VISTE le nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-COV-2 in ambito scolastico 

art.6delD.L.n.5/2022 

 

DECRETA 

in via cautelativa, la sospensione dell’attività didattica in presenza per gli alunni della classe 1B di scuola 

Secondaria I Grado plesso “Madonna degli Angeli” con l’attivazione della Didattica Digitale Integrata, nel 

rispetto del Piano per la DDI dell’Istituto, a far data da venerdì 18/02/2022 fino alla fine del periodo di 

quarantena fiduciaria fissata come di seguito specificato: 

 

Per gli Alunni non vaccinati, che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario, che abbiano 
completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, che siano guariti da più di 120 giorni: 

 
Attività didattica – Didattica digitale integrata per 5 giorni. Per i 5 giorni successivi al rientro, obbligo 
di indossare mascherine FFP2 

Misure per la presenza/rientro in classe - Riammissione in presenza mediante esibizione dell’esito negativo 

del test antigenico o molecolare. 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 E

34
1D

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

08
 -

 1
7/

02
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I



 

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

Per gli Alunni che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da meno di 120 giorni, siano guariti 

da meno di 120 giorni, siano guariti dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, abbiano 

effettuato la dose di richiamo: 

 

Attività didattica – Didattica in presenza con mascherine FFP 2 fino al 10 giorno successivo alla conoscenza 
dell'ultimo caso accertato 
Misure per la presenza/rientro in classe – Verifica quotidiana tramite l’app «Verifica C 19» per i 5 giorni 

successivi alla conoscenza dell’ultimo caso 
 

 

 

Per gli Alunni risultati positivi al Covid 19: 

 

Misure per la presenza/rientro in classe – Riammissione mediante esibizione dell’esito negativo del test 

antigenico o molecolare senza certificazione medica 
 

 

 

A tutti gli alunni della classe, interessati dal decreto, si richiede in modo responsabile di limitare le frequentazioni 

sociali e le altre attività di comunità (ad esempio attività sportive in gruppo, frequentazione di feste, 

assembramenti, visite a soggetti fragili) e di mantenere in maniera rigorosa il distanziamento fisico e l’uso della 

mascherina incontrando altre persone oltre ai familiari. 

In caso di comparsa di sintomatologia compatibile con COVID-19 il soggetto (o i genitori in caso di soggetto 

minorenne) è tenuto ad informare immediatamente il medico curante che darà indicazioni per il proseguimento 

del percorso diagnostico. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Antonio LIBARDI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


